

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2019 г.

		Коды		
Форма по ОКУД		0710001		
Дата (число, месяц, год)		30	06	2019
Организация <u>Публичное акционерное общество "ФосАгро"</u>		по ОКПО 57951659		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН 7736216869		
Вид экономической деятельности <u>Деятельность холдинговых компаний</u>		по ОКВЭД 64.20		
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Публичные акционерные общества / Частная собственность</u>		по ОКОПФ / ОКФС 12247 16		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ 384		
Местонахождение (адрес) <u>119333, Москва г, Ленинский пр-кт, д. № 55/1, стр. 1</u>				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	104 643	116 364	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	27 833	29 187	4 304
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	61 510 415	61 458 406	71 811 054
	в том числе:				
	Доли	11701	385 609	893 914	1 008 797
	Акции	11702	61 027 032	60 518 589	60 511 188
	Предоставленные займы	11703	97 774	45 903	10 291 069
	Отложенные налоговые активы	1180	6 660 410	7 184 716	4 338 105
	Прочие внеоборотные активы	1190	63	4 406	91 594
	Итого по разделу I	1100	68 303 364	68 793 079	76 245 057
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	55	71	37
	в том числе:				
	Материалы		55	71	37
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	8
	Дебиторская задолженность	1230	2 043 333	2 257 720	1 829 943
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками (авансы выданные)	12301	115 899	155 187	155 696
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	350 079	206 945	17 990
	Расчеты по налогам и сборам	12303	237 583	233 959	233 959
	Расчеты с подотчетными лицами	12304	2 317	3 053	1 504
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12305	2 573	15 670	14 020
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12306	17 897	629 679	523 112
	Расчеты по причитающимся процентам по договорам займа	12307	1 316 985	1 011 214	882 839

	НДС по авансам выданным (налоговый агент, авансы)	12308	-	2 013	823
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	24 378 538	19 106 016	13 232 951
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	-	19 106 016	13 232 951
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 328 850	61 597	13 094
	в том числе:				
	Касса организации	12501	18	19	3
	Расчетные счета	12502	490	329	506
	Валютные счета	12503	3 371	4 348	616
	Прочие специальные счета	12504	4 979	5 003	4 982
	Депозитные счета	12505	4 319 992	51 898	6 987
	Прочие оборотные активы	1260	126 121	148 290	123 230
	Итого по разделу II	1200	30 876 897	21 573 694	15 199 263
	БАЛАНС	1600	99 180 261	90 366 773	91 444 320

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	323 750	323 750	323 750
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	6 831 631	6 831 631	6 831 631
	Резервный капитал	1360	48 563	48 563	48 563
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	15 692 920	12 252 475	25 221 931
	Итого по разделу III	1300	22 896 864	19 456 419	32 425 875
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	63 075 600	69 470 600	28 800 100
	в том числе:				
	Долгосрочные займы (в валюте)	14101	63 075 600	69 470 600	28 800 100
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	357	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	63 075 957	69 470 600	28 800 100
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	429 031	472 529	29 444 141
	в том числе:				
	Краткосрочные займы (в валюте)	15101	-	-	28 800 100
	Проценты по краткосрочным займам (в валюте)	15102	-	-	460 760
	Проценты по долгосрочным займам (в валюте)	15103	429 031	472 529	183 281
	Кредиторская задолженность	1520	12 259 398	188 763	102 173
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	35 254	35 762	33 617
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	-	-	2 325
	Расчеты по налогам и сборам	15203	348 708	65 724	21 730
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15204	66 508	49 638	18 394
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15205	11 789 754	585	52
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	19 174	20 473	13 506
	Расчеты по страховым взносам	15207	-	16 581	12 549
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	519 011	778 462	672 031
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	13 207 440	1 439 754	30 218 345
	БАЛАНС	1700	99 180 261	90 366 773	91 444 320

Руководитель

Гурьев Андрей Андреевич
(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2019 г.

Организация Публичное акционерное общество "ФосАгро"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность холдинговых компаний

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2019
57951659		
7736216869		
64.20		
12247		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2019 г.	За Январь - Июнь 2018 г.
	Выручка	2110	25 386 084	5 916 907
	Себестоимость продаж	2120	(1 597 220)	(1 371 741)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	23 788 864	4 545 166
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	23 788 864	4 545 166
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	955 736	842 996
	Проценты к уплате	2330	(1 280 432)	(1 240 893)
	Прочие доходы	2340	10 463 710	3 133 417
	Прочие расходы	2350	(4 237 854)	(8 398 832)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	29 690 024	(1 118 146)
	Текущий налог на прибыль	2410	(472 416)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	4 940 926	(60 815)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(357)	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(524 306)	1 303 265
	в том числе:			
	убыток текущего налогового периода		-	1 296 604
	изменение прочих отложенных налоговых активов оценочные обязательства и резервы)		(51 890)	6 661
	списание накопленного убытка в счет погашения прибыли текущего налогового периода		(472 416)	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	28 692 945	185 119

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2019 г.	За Январь - Июнь 2018 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	28 692 945	185 119
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



Гурьев Андрей Андреевич
(расшифровка подписи)